
 

2022 年 11 月１日 

各  位 

会社名  株式会社プロルート丸光 

代表者名  代表取締役社長 森 本  裕 文 

（東証スタンダード市場・コード番号：8256 ） 

問合せ先  管 理 本 部 長 中 原  秀 和 

  （TEL 06-6262-0303） 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、下記

のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１. 株主優待制度廃止の理由 

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力をより一層高め、

より多くの方々に当社株式を中長期的に保有していただくこと、及び当社グループの事業に対する理

解をより深めていただくことを目的として、毎年３月 20 日現在の当社株式名簿に記載または記録され

た 1,000 株（10 単元）以上を保有されている株主様を対象に、株主優待制度を実施してまいりました。 

 しかしながら、新型コロナウイルス感染症の長期化や急激な円安の進行など、収益面で厳しい状況

にあります。このような状況下、当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題のひとつとし

て認識しているものの、現在の当社の最優先課題は、早期の黒字化と強固な財務体力の構築であり、株

主優待制度の維持には多額のコストがかかることから、誠に遺憾ではありますが、同制度を廃止させ

ていただくことといたしました。 

 今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の向上に取組んでまいりま

すので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２. 株主優待制度廃止の時期 

2022 年３月 20 日現在の当社株主名簿に記載または記録された 1,000 株（10 単元）以上保有されて

いる株主の皆様に対して行った株主優待品の贈呈をもちまして、株主優待制度を廃止させていただき

ます。 

 

                                          以 上 

  


